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                                                      PROTOKÓŁ Nr XLVII / 2022 

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Posiedzenie sesji Rady Gminy Grodziczno odbyło się w sali narad Urzędu Gminy. Rozpoczęło 

się o godz. 10.32, a zakończyło o godz. 11.17. Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – otwieram XLVII sesję Rady Gminy  

w kadencji 2018-2023. Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady 

Gminy. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy 

Grodziczno rejestrowane są za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc 

w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 

2016r. - tzw. RODO. Osoby zabierające głos na sesji Rady Gminy przedstawiając się wyrażają 

zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w postaci imienia i z nazwiska zgodnie w/w 

przepisami. 

 

Stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na  

15 radnych – uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Proszę radnych o potwierdzenie swojej obecności naciskając przycisk TAK. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki  - odczytuję porządek obrad sesji Rady Gminy: 

Porządek obrad sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie XLVII sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym  

z dnia 8 marca 1990 roku ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 

1561). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy          

Grodziczno na lata 2022 – 2035. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

w Grodzicznie na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzicznie.  

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

Radni niezaprzysiężeni nie mieli prawa do głosowania.  

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – protokół z XLVI sesji Rady Gminy zgodnie 

z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania. 

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14  głosami „za” 
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–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – poproszę Pana Wójta o przedstawienie 

sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 

6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 

583, poz. 1005, poz. 1079). Czy ktoś z Państwa chce złożyć interpelację na piśmie? Radni nie 

złożyli interpelacji i zapytań na piśmie. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 7 porządku 

posiedzenia - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2035. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy 

w dniu dzisiejszym. Czy państwo radni mają pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  13 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  1 głosem „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLVII / 303 / 2022 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno  

na lata 2022-2035 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy na rok 2022. Informuję, że Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy 

Grodziczno na dzisiejszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie gminy 

na rok 2022. Proszę Skarbnika pana Jacka Grzywacza o przedstawienie zmian w budżecie 

Gminy na rok 2022. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję 

projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLVII / 304 / 2022 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 9 porządku obrad  - 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

w Grodzicznie na 2023 rok. Plan pracy Komisji Rewizyjnej został opracowany na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej w dniu 14 grudnia 2022 roku, który został przedłożony Radzie Gminy  

w celu podjęcia uchwały. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań 

odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14 głosami „za” 
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–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLVII / 305 / 2022 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Grodzicznie 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 10 - podjęcie uchwały 

w sprawie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży. Propozycje do projektu uchwały w sprawie ograniczeń 

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży zostały omówione na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy  

w dniu 28 października 2022 roku, a projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu 

Wspólnych Komisji w dniu dzisiejszym. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli 

nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLVII / 306 / 2022 

w sprawie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.11. 
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Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 11 porządku obrad  - 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzicznie. 

Zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzicznie zostały dokonane w związku 

z likwidacją Filii Bibliotecznej w Boleszynie i Filii bibliotecznej w Zwniarzu – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Grodzicznie, a projekt tej uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu dzisiejszym. Czy Państwo radni mają dodatkowe 

pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 14 obecnych radnych głosowało 14 radnych: 

–  14 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLVII / 307 / 2022 

w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzicznie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki –  przechodzę do spraw różnych. Czy ktoś  

z Państwa chce zająć głos? 

 

Radna pani Bożena Sławińska – na ostatniej sesji zwrócono mi uwagę, że szukając 

oszczędności w budżecie gminy na rok 2023 „pukam w niewłaściwe drzwi” – te drzwi to 

Centrum Turystyczne w Ostaszewie. Gdybym wcześniej wiedziała na jakie cele kwotowo mają 

być w przybliżeniu wydatkowane zabezpieczone środki, zaistniała sytuacja nie miałaby miejsca. 

My radni podejmujemy tak ważną uchwałę, ale tak do końca nie wiemy o sposobie 

wydatkowania zabezpieczonych środków na wykazane podmioty. Nie było mi dane 

uczestniczyć w imprezach okolicznościowych tego sołectwa, więc również brak wiedzy, że to 

sołectwo nie posiada świetlicy. W swojej wypowiedzi byłam daleka od oceny pracy  

i działalności Centrum. Jeżeli sprawiłam przykrość pani sołtys jak również radnej  
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i mieszkańcom tego sołectwa to bardzo przepraszam.  

 

Radny pan Tadeusz Graszek – panie Wójcie, interesuje mnie sprawa oczyszczalni ścieków, co 

się dzieje w tej sprawie? A druga sprawa dotyczy pozyskiwanych środków na pomoc OSP – 

jest wymieniony Zwiniarz, Świniarc Mroczenko, a Lorki też wczoraj składały wniosek i nic nie 

jest napisane.  

 

Radna pani Krystyna Król – chciałabym dowiedzieć się jak wygląda sytuacja z preferencyjnym 

zakupem węgla na dzień dzisiejszy? 

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – szanowni państwo, jeżeli chodzi o pierwsze pytanie 

pana radnego dotyczące oczyszczalni to mamy zleconą tzw. koncepcję - program funkcjonalno-

użytkowy. Robi to zewnętrzna firma, my składamy swoje uwagi. Termin na opracowanie jest 

do końca stycznia. Liczymy na to, że opracowanie to pozwoli przejść nam do projektu  

i ogłoszenia przetargu na dalszy rozwój naszej inwestycji. Jesteśmy uzależnieni od osób 

zewnętrznych. Jeżeli chodzi o pomoc przy wnioskach – sprawozdanie z pracy wójta jest od 

dnia do dnia. To sprawozdanie było do 27 grudnia i jeżeli sytuacja miała miejsce po południu, 

to ta informacja mogła nie spłynąć, więc ona pojawiłaby się w następnym sprawozdaniu. Jeżeli 

chodzi o węgiel to sytuacja się ciągle zmienia - oczekujemy na awizację samochodów,  

w związku z tym dopiero jak firma wskaże nam termin i godzinę to firma, która nas obsługuje 

może odebrać węgiel. Wiem, że są opóźnienia. Na dzień dzisiejszy mamy około połowę 

wniosków z tego roku rozdysponowanych. Kolejka jest według kolejności składanych 

wniosków, dzwonimy do tych osób i informujemy. Nie ma ciągłości odbioru węgla. Myśleliśmy, 

że w tym roku zakończymy sprzedaż zapotrzebowania z tego roku, ale to się nie uda, ponieważ 

fizycznie takiej możliwości nie będzie, bo ten węgiel do nas po prostu nie dojedzie.  

 

Radny pan Andrzej Woźniak – chciałbym zapytać czy wiadomo coś więcej w sprawie remontu 

drogi wojewódzkiej nr 538 po ostatnim zebraniu, które się niedawno odbyło? 

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – szanowni państwo, nie mamy innych informacji od 

tamtego momentu. Wniosek z tego spotkania był taki, że jest brana pod uwagę koncepcja tzw. 

wersja „zielona”, która miałaby przebiegać najbliżej torów. Wniosek od rolników był taki, by 

spróbować jak najbardziej przesunąć tę linię bliżej granicy z Linowcem i jednocześnie także 

torów kolejowych. Wiem, że miało być rozpoznanie gruntowe na terenie, ponieważ przebieg 

tej linii będzie uzależniony od tego jaki będzie teren do przejścia, ewentualnie z drogą. Nic 

innego na dzień dzisiejszy nie wiemy. Wszystko leży po stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
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to są kompetencje Marszalka i Sejmiku. My możemy ewentualnie prosić i wnioskować.  

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – szanowni państwo, jest to ostatnie 

posiedzenie w 2022 roku, chciałbym złożyć wszystkim życzenia na 2023 rok. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XLVII sesję Rady Gminy. 

 

 

 

       Protokołowała           Przewodniczący Rady Gminy 

podinspektor ds. obsługi          Daniel Osicki      

    Biura Rady Gminy 

  Michalina Kamińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie sesji Rady Gminy Grodziczno dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej umieszczone w zakładce „sesje online”. 


